UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2635/SYT-KHTC

V/v thực hiện Kế hoạch

số 83/KH-UBND ngày 24/4/2018.

Thừa Thiên Huế, ngày 26 tháng 9 năm 2018

Kính gửi:  Các đơn vị khám chữa bệnh trực thuộc ngành Y tế.

 Thực hiện Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 24/4/2018 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về việc Thực hiện Quyết định số 241/QĐ-TTg ngày 23/02/2018 của Thủ

Tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đẩy mạnh thanh toán qua ngân hàng (có Kế hoạch

gửi kèm), Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện các công việc sau:

 1. Hợp tác với các Ngân hàng thương mại trên địa bàn, triển khai thanh toán

viện phí qua ngân hàng;

 2. Tăng cường lắp đặt các thiết bị chấp nhận thẻ tại các cơ sở y tế phục vụ việc

thanh toán viện phí được nhanh chóng, tiết kiệm thời gian khám chữa bệnh;

 3. Phấn đấu đến năm 2020 đạt 50% bệnh viện tại tỉnh, thành phố Huế chấp

nhận thanh toán viện phí qua ngân hàng.

 Nhận được Công văn này, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Lưu: VT, KHTC

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Nam Hùng

		2018-09-26T06:52:42+0000
	Sở Y tế